
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №70 г. Челябинска»

454047 г.Челябинск ул.60-летия Октября 46 тел (351) 736-30-52

ПРИКАЗ

« (у ( » Ok 2023 год

Об участии в межведомственной 
профилактической акции 
«Подросток» в 2023 году

В соответствии с распоряжением Администрации города Челябинска от 
09.01.2023г № 29 «О проведении межведомственных профилактических акций на 
территории города Челябинска в 2023 году», приказом Комитета по делам образования 
города Челябинска от 30.08.2022 года № 2012-у « О мерах по профилактике необучения, 
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних общеобразовательных 
организаций города Челябинска в 2022-2023 учебном году», планом работы Комитета по 
делам образования на 2023 год, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний период детей и 
подростков, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на 
профилактических учетах в органах внутренних дел и образовательных учреждениях, на 
основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска № 1140-у от 
24.05.2023г. «Об участии в межведомственной профилактической акции «Подросток» в 
2023году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «Подросток» 
в срок с 01 июня по 31 августа 2023 года
2. Сформировать рабочую группу в составе:
Председатель: Вардугина О.Н., начальник Штаба - Лето 2023г (июнь)

Стрельбин В.И., начальник Штаба-Лето 2023 (июль)
Яковлева Г.В., начальник Штаба- Лето 2023г (август)

Члены:
- Шафинская Н.В. - начальник ЛГОЛ «Лето-2023»
- Красноперова Н.М. - ответственный за работу с детьми группы риска (июнь)
- Морозова Е.Н.- руководитель МТО (июль)
- Пупкова И.В. - руководитель МТО (июль)
- Красноперова Н.М. - социальный педагог (август)
3. Утвердить план проведения межведомственной профилактической акции «Подросток» 
(Приложение № 1), график проведения рейдов в места концентрации подростков 
(Приложение № 2), график проведения рейдов в семьи группы социального риска 
(Приложение № 3).
4. Начальнику Штаба - Лето 2023:
4.1 создать организационно-управленческие условия для обеспечения содержательной 
занятости детей, находящихся на различных видах учета;
4.2 организовать участие обучающихся в летних городских профильных сменах;
4.3 обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках профилактической Акции 
«Подросток» с привлечением специалистов организаций и ведомств, реализующих 
программы профилактической направленности;



4.4 организовать проведение информационно-просветительских мероприятий правовой 
направленности, социально-образовательных проектов для несовершеннолетних и их 
родителей (законных представителей);
4.5 сформировать и своевременно обновлять пакет документов по работе в период летних 
каникул с детьми, нуждающимися в особой заботе государства, находящимися в 
социально опасном положении
4.6 обеспечить:
- организационно-технические и методические условия для работы электронного 
информационного ресурса (рубрика «Подросток») на сайте МБОУ «СОШ № 70 
г.Челябинска»;
-предоставлять информацию для Образовательного портала г.Челябинска в МБУ ДПО 
«ЦРО г. Челябинска»
4.7 провести самоэкпертизу деятельности по вопросам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний период 
детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на 
профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных организациях, 
пропаганде здорового образа жизни
4.8 предоставлять информацию и статистические сведения по итогам профилактических 
мероприятий в сроки до 21 июня, до 21 июля, до 21 августа, сентябрь 2023 года (итоги)
5. Вардугиной О.Н., Морозовой Е.Н., Пупковой И.В., Красноперовой Н.М.:
5.1 Проводить рейды по микрорайону школы с целью обнаружения безнадзорных детей и 
подростков в микрорайоне ОО, на улицах города, в общественных местах, на торговых 
площадях, других местах их концентрации;
5.2 Посетить семьи «группы социального риска»;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


